Estado de São Paulo
---.-~ 00013

PROCURADORIA JURíDICA

LEI ii\( 1.919'H.fie 26 DE FEVEREIro DE 1987

I "Reaju.C3ta vend.nentos do Pes.soal da Câmara Municl-

pal".

Ibut:or PAULO ROBERro DE CARVALHJ SCAMlLtA, Prefeito Munici­

pal de Cx:uze1:ro, Fstado de são Paulo, ro uso de suas atribuições· legais,

smulNl'E LEI:

Artigo 19 - Fica mantida e integrada aos venc1roontos do Pes

soa! da Câmara Municipal, para tcdos os efeitos legais, a antecipação sala

ria! oonoedida Fela 1':>rtaria nl? 535, de 7 de wtubro de 1.986.

Artigo 29 - Os atuais valores de vencimentos do Pessoal da

Câmara Municip:ü de CJ:uzeiro serão reajustadas em 40% (quaremta por o:mto) ,

a ::;:ertir de 19 de fevereiro de 1.987.

Parágrafo 0000 - O reajaste de que .trata este artigo será ext:en-

sivo aos inativos e pensionistas.

.",

Artigo 59 - lU; despesas com a execução desta Lei

por ccnta de verbas próprias doo~.anentovigente,

mio.

y Artigo 39 - Fica a iv1esa da cânat'a Municiral autorizada a

cenceder, por Portaria, dentro .das disponibilidades financeira') do i'1Un!cIp1o,

reajustes de vencínentos ocorrendo .perda do poder aquisitivo da noeda, ating,!l

do ou não o percentual fL"OOo pelo Governo Federal para a aplicação dos rea­

justes de extraordiná.?i.os.

Artigo 49 - Ficam Inccrporedos .oono venc:iJ:rentos dos cargos

respactivos, as fratificaçoos ~J:'CebiqBSpelos ftmcionârios da c3lnara M1nici­

pal, atê. a data da publicação desta lei.

Estado de São Paulo
~

PROCURADORIA JURíDICA

a

>::l\jPJJJt.LHO SClIMlLL.'l\

c1pal

contrário, retroagidos seus efeitos

Lei entrará em vigor na data de sua pub11-

cação, revogadas as dispo

19 óe fevereiro de 1987

Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Cruzeuo,

Em 26 de fevemiro de 1987.

tl~
~/L -

, .. LU DE(;;JJUZA

A 1. ia't:' Procuradoria